力 办深圳市 资 和 保障局关 印发 通人 源 社会 于 深圳市接收普通高校应届毕业生实施 法的 知

：各有关单位

一 本为进 步做好 市接收普通高校应届毕业生管理服务， 来多 秀毕 生 圳工作引进更 优 业 深

， 《 力据 资源 会保障部关 好创业 根 人 社 于做 2016 》国 校毕业生 业 业 的通知年全 高 就 创 工作

（人 部函社 〔2016〕18 号）、《深圳市户籍迁入若干规定》（深府〔2016〕59 号）等有关

， 了《 办 》， ， 执规定 我局制定 深圳市接收普通高校应届毕业生实施 法 现予印发 请遵照 行。

。特 通知此

力圳 人 资源 保 局深 市 和社会 障

2016 年 12 月 20 日

办深圳市接 通 应 毕业生实 法收普 高校 届 施

一条第 一 本 ， 来步做好 市 收普 毕为进 接 通高校应届毕业生管理服务 引进更多优秀 业生

， 《 力深圳工作创业 根据 人 资源社会保障部关于做好 2016 就 创业 作年全国高校毕业生 业 工

通知的 》（人社部函〔2016〕18 号）、《 圳市 籍迁入若干深 户 规定》（深府〔2016〕59 号）

， 本办 。等 关规定 制 法有 定

二条第 本办 本 。 未用于 市接 普通 纳法适 收 高校应届毕业生 非应届毕业生以及入学时 入

计划国家普通高校招生 、未 门经省级招生主管部 批准招收的毕业生， 未 入 年全或毕业时 纳 当

一 计划 ， 本办 。统 遣 的毕 适 法国 派 业生 不 用

三第 条 力 门 本 （ ）市人 资源保 负 接 普通高校 届 业 下简称毕 生 工障部 责 市 收 应 毕 生 以 业

、 ， 力 门 。人作的政策制定 统筹协调和指导监督 并与区 资源部 在各自职责范围内具体实施

第四条 ， 办 ：理 业生 收毕业生符合下列条件 可申请 毕 接

（一） 大 ；有全日 上 通高 教育学历具 制 专以 普 等

（二） ；身 康体健

（三） 本 计划 ；市 育相关规符合 生 定

（ ）未 ， 。四 加 禁止的组 及活参 国家 织 动 无刑事犯罪记录

第五条 办 ， ， 才位毕业生可通过单 申 的方式 由用人单位申请接收 或由用人单位委托人

办 收 续引进代理机构 理接 手 ；也 办可 通 个人申以 过 的方式， 才以 人身 委托人 引进 机个 份 代理

办 。接 手续构 理 收

六第 条 办 办 ， 办 才 ，过 位 式 理毕业 接收通 单 申 方 生 的 用人单位应先 理人 引进立户登记

本 类 权 办法 登在 市依 成立且正常运作的各 法人机构或具有用人自主 的其他组织均可申 立户

。记

国家、 驻 单位或省 深 企业、 门 办国 部 直 企业申请 理 生 业 的市 资 管 毕业 接收 务 ， 力在市人

门办源 障资 保 部 理；本 车 择 力 门 力市直通 服 企业务 可自主选 在市人 资源保障部 或所在区人 资

门办 ； 力 门办 。源部 理 其他用人单位在所在区人 资源部 理

七第 条 才 ，理 构在 上 报信息 普 高校 业生接用人单位和受托人 引进代 机 网 申 后 打印 通 毕

收申请表（以 称 请表下简 申 ）， 本并转 毕 生交 业 人。 业生毕 、 才用人 位和单 受托人 引进代理

实机构应确保申报信息的真 性，如因申报信息不实或不准确， 办导致毕业生无法后续 理毕业

， 、 才 。续 由毕 生 人单位 人 进代 机构自行负生报到等手 的 业 用 和受托 引 理 责

八条第 办 ， （生 申请表到 业 校 遣手续 领 毕业毕业 持 毕 院 理派 取 生就业通知书 以下简称

报到证） 证和户口迁移 （非深圳户籍毕业生）。户口不在毕业院校的非深圳户籍毕业生，须

办 ， 办 。派 手续 持 请表和 回 籍所 地 理户口迁 续在学校 理 遣 后 申 报到证 户 在 移手

九第 条 、 料、 、 料 料用 单位或毕 生 申 学历学位 报到人 业 持 请表 材 证 户籍材 等相关材 在

办序规定期限内按规定程 理报到手续。其中，用人单位接收的毕业生，到其立户所在市或区

力 门办理 到手人 资源部 报 续； 才由 引进代 代 接收 毕业生人 理机构 理 的 ，到其 户 在拟入 地所 区

力 门办 。人 资源部 报 手理 到 续

十条第 、 力 门 料 ， ：市 区人 源部 处资 收到报到材 后 根据不同情形分别作出以下 理

（一） 料 、 ， 办 ；材 齐全 符合规定要求的 予以 理报到手续

（二） 料 求 无法 场 正的材 不齐全或者不符合规定要 且 当 补 ， 料退回材 ， 告 需补 的并 知 正

；内容

（三）不符 业 收 件或者不 于 理 的合毕 生接 条 属 受 范围 ， 办不予 理 到手报 续，并告知不予

办 。理的理由

十一第 条 办 ， 料，手毕业生 理报到 续后 领取毕业生介绍信等相关材 在规定期限内按规

门办 户 迁入 续定程序到相关部 理 籍 手 。 本 子 办业生符 迁 策的 可同时 理随 户毕 合 市随 政 女 迁入

。手续

十二第 条 、 才 本 料用人单位 引 代 构及毕业 人应人 进 理机 生 确保申报信息和申报材 的真

。实性

才 一或用人单位 人 引进代理机构有以下行为之 的， 本 才记入 市人 引进征信系统，该用人

才人 进代 机 及其法 人单位或 引 理 构 定代表 、 办人经 5 办 才年 均不得 理人 业内 引进 务， 嫌涉 犯

， ：罪的 移送 法 关 处理司 机 依法

（一） 本 办 ；用人 位为单 非 单位人员 理毕业生引进的

（二） 办 ；代违反相关规定 毕业生引进的

（三） 料 ；申报虚假信息或提供虚假材 的

（ ） 料 ；不 后果四 不严格核实申报材 造成 良 的

（ ） 、 ；五 行贿 受 贿 形的有 贿或索 情

（六） 。其他相关违 罪 的有 法犯 行为

料业生有申 虚 信 提供虚假 等行毕 报 假 息或 材 为的， 办不予 理毕业生引进手续， 本记入 市

才 征人 引进 信系统和个人信用征信系统，5 办 才年内不得申 人 引进业务；已领取毕业生介绍

， ； ， ， ； ，信 予以 销 入户的 销 回原 涉嫌犯罪的 司 关 法处理的 撤 已 予以注 退 籍 移送 法机 依 。

十三第 条 料 ， 本 才申 人 申报虚假 息或请 曾因 信 提供虚假材 等行为 被记入 市人 引进征信

办 才 ， 办本 。统系 并限制申 人 引进业务的 需在限制期满后方可重新申 市毕业生引进业务

十第 条四 、 力 门 办 ， 本办市 人 源部 在 引 业务 实行经 负责 反 其区 资 毕业生 进 中 制 违 法及

， ； ， 。有关规定 按 定 行政责任 嫌犯它 的 规 追究 涉 罪的 移送司法机关依法处理

十第 五条 （ ） 、 ， 本办聘经批准 任 用 为机关 事业单位工作人员的市外户籍毕业生 参照

办 。 ， 。户 续 如 有 定的 从法有关规定 理入 手 另 规 其规定

十六第 条 力 门 本办市人 源保障部 可 法 具 业务指南资 依据 制定 体 等，确 毕 引进工保 业生

执 。作 序 行有

十七第 条 本办法自 2017 年 1 月 1 日起实施。《 办校深圳市接收普通高 应届毕业生管理

》（ 〔法 深人社规 2012〕3 ） 。号 同时废止